- Leverman p. Affelensis; Dns. Joannes Rudolphus Martini p. in Enckhausen.
- 354) 1754 f. e. Joannes Henr. Sodenkamp, Henricus Türnig.
rec. Dns. Joannes Hermannus Schnitkampff p. Lethmatensis.
- 355) 1755 f. e. Maximilianus Theodorus L. B. de Dücker dns. in Rödinghausen, Joannes Ludolph. Wulff consul Mendensis.
rec. Dns. Franciscus Wilh. Wulff p. in Fröndenberg.
- 356) 1756 f. e. Dns. Wilhelmus Bernardus Leverman, Fridericus Wulff.
rec. Dns. Joannes Petrus Buchen p. in Iserlohn (est liber).
- 357) 1757 f. e. Dns. Franc. Wilh. Bran vicar. Moguntinus, Gerhardus Philippus Sodenkamp judicii scriba.
Eodem anno in consilio conclusum fuit, ut schedulae mortuariae denuo typis mandari debeant, quae possint ad confratres extraneos casu quo aliquis ex confraternitate moriatur, transmittere, ut debita suffragia pro defunctis confratribus persolvant, ad 300 exemplaria fuerant typis mandata, constant uno imp. et medio, qui a confratribus praesentibus fuit solutus.
- 358) 1758 f. e. Dns. Gerhardus Casp. Bigeleben officialis Werensis, cum suo fratre Theodoro Gaudentio Bigeleben consule Mendensi.
rec. Franciscus Mensing senator Mendensi.
- Ordo administrationis Calendarum jam ante, plures annos fuisset apud Dnum. Joem. Henricum Ameke, qui et hoc anno anno capitulariter fuit electus, ast ille omni modo se excusavit, eo quod esset viduus etc. etc., quare fuit conclusum, quod ille semel pro semper debeat esse liber ab administratione Calendarum, hac tamen conditione, quod debeat solvere decem imperiales, qui ita in capitale redacti, ut censem annum futuri administratores accipient; dictus Ameke acceptavit hanc conditionem et illos 10 imp. solvere promisit, sed nondum solvit.
- 359) 1759 f. e. Dns. Joannes Rudolphus Martini p. in Enckhausen, Joannes Theod. Gerven sivie Dulman.
rec. Dns. Joannes Schulte p. in Balve.

In capitulo hoc anno conclusum est, quod confratres saeculares imposterum pro quolibet defuncto ex hac confraternitate rosarium juxta primaevam foundationem recitare se obligaverint, pariter ab omnibus est conclusum, quod imposterum loco piscium petaso confratribus detur.

- 360) 1760 solemnis congregatio fraternitatis ob belli tumultum habita non fuit, et redditus confraternitatis assignati sunt Francisco Mensing eo quod Dnus. Johannes Hermannus Schnetkamp solvendo non fuerit; ita conclusum in congregatione anni sequentis.
- 361) 1761 f. e. Franciscus Mensing.
rec. Dns. Franc. Wilh. Anton Bigeleben, vicar. S. Spiritus, nunc. p. Kirchheldensis.
- 362) 1762 solennis congregatio confraternitatis ob belli tumultum habita non fuit; celebrato tantum officio Divino praesentesque fratres contenti fuere potu cerevisiae.
rec. ego Casp. Georg. Ameke; traditus est mihi hic liber.
- 363) 1763 f. e. Dns. Franc. Phil. Schmittman, vicarius S. Cathar. Mendens.; Joannes Mauritius Wulff judex Mendens.
rec. Melchior Godefridus Broune camerar. Mend. (quia postea mutavit male sententiam suam, ex libro fratrum extinctus est); Lichte judicii scriba Corbecensis; Wilhelmus Tünnig; Franc. Wilh. Ameke civ. Mendenses.
- 364) 1764 f. Dni. Rarbach decanus Christianitatis Wattenschedensis et p. in Hemmeren; Zumbroch archipresbyter Mendensis.
rec. Petrus Ameke et Hermannus Ameke cives Mendens.
- 365) 1765 f. e. Dns. Franc. Wilh. Wulff p. Fröndenberg., Henr. Tünnig.
- 366) 1766 f. e. Engelbertus Lichte scriba judicij Corbecensis, Wilh. Tünnig.
rec. Maximilianus Henr. Heemsaeth; Ludolphus Lange.
- 367) 1767 f. e. Franciscus Wilhelmus Ameke, Casp. Georg Ameke rector calendarum.
rec. Dns. Leine p. in Allentrop; Dns Petrus Schmale p. in Beul; Goswinus Rieve judex Sumerensis et adv. celeberrimus.

- 368) 1768 f. e. Dns. de Wrede canonicus regularis Schedanus et p. in Hemmerde, Petrus Ameke civ. Mend.

rec. Casparus Dröge secretarius provincialis Westfaliae; Joannes Schweisguth secret. et judicij scriba Mendens.

Dnis. confratribus proposui, quod redditus tamen extra praejudicatum successorum pro futuro recipere et Dnis administrantibus extradere vellem quo ipsi fuere contenti.

Quia priori anno Dni. Sodenkampf p. in Summeren, et Dns. Wulff p. in Fröndenberg e divino officio eman- sere et in mulctam quilibet librae cerae condemnati sunt nec solverunt, propterea conclusum est, ut in sequenti anno, si non solverint, e cultu repellendi sint.

Hoc anno Dns. p. in Fröndenberg ex divino officio emansit et iterum mulcta librae cerae ei ad- dictata est.

- 369) 1769 Dns. Joannes Rinhoff praeceptor Oelinghusanus, certificatus de coadministratura, quoniam nihil res- pondit, ejus vices suscepit Dns. Schmale p. in Beule, et cum Hermanno Ameke satisfecit.

Conclusum est in capitulo, quod imposterum tan- tum in duobus appositionibus ponentur tres cibi cum petasone sub poena duorum florenorum aureorum juxta ordinem sequentem:

In appositione prima:

- 1) Suppe mit Hühneren.
- 2) Kappes mit Rindfleisch.
- 3) Schinken.

In appositione secunda:

- 1) Mosterstück.
- 2) Gebrath.
- 3) Butter mit Käse.

Possunt quoque apponi poma, pira, nuces, quae tamen sunt ad lubitum Dni confratris tractantis.

Deinde quoque, cum admodum Rdus Dns. Pastor Zumkroick, Rdus. Dns. Schmittman vicarius S. Catharinae, et ego qua rector Calendarum cum caeteris Camerariis, quae a Dno. administrante nobis praesen- tanda erant, renunciaverimus, conclusum est, ut im- posterum non praestentur; tamen ludimagistro, custodi, organistae et calcanti et scholaribus ea reservantur.

Conclusum deinde est, ut imposterum non ultra decem convivae (i. e. Gäste) invitentur sub poena unius florini aurei pro singulo supernumerario, nec tanquam convivae imposterum adhibeantur protestantes, omnia tamen fiant sine strepitu musicali.

- 370) 1770 officium quidem divinum more solito celebratum est. Consueta tamen refectione fuit intermissa et Dni. Confratres contenti esse debuerunt potu cerevisiae et spira vulgo Bretzel ob varias machinationes, quibus electus administrans M. H. Heimsaeth Dnis. confratribus illis, qui mox refectionem consuetam illis dare promisit, mox eam abnegavit; quapropter in capitulo conclusum est, illum (cum absque eo scriptim contrafernitate renunciat) ex albo fratrum eradere.

Deinde conclusum est, ludimagistro dare 45 ♂, custodi 30 ♂, organistae 30 ♂, calcanti 15 ♂ propter celebratum officium et deficientem refectionem, quae omnia a me soluta sunt.

- 371) 1771 f. e. Joannes Schweiguth judicis scriba, Dns. Biegelben p. in Helden.

rec. Joan Henr. Boschen admodiator Mendensis

Ob nimiam caritatem victualium administrantibus ex restantibus redditibus de 1769 et 1770 assignati sunt 6 imper., tamen citra consequentiam.

- 372) 1772 f. e. Dns. J. Henr. Sodenkamp p. Summerensis, Gossinus Rieve judex Sumerensis.

- 373) 1773 f. e. Dns. Joannes Schulte p. in Balve et canonicus ad S. Georgium Coloniae; Casparus Kissing.

- 374) 1774 f. e. Dröge secretarius patriae, Joannes Ludolphus Wulff consul Mendensis.

rec. Michael Mef̄mer secret. Mendens.; Everhardus Wulff judicij scriba Mendens. (Quoniam Dnus Joes. Henr. Böschen pro sequenti anno consuetam refectionem Dnis. Confratribus dare noluit, ex albo fratrum extinctus est.)

- 375) 1775 DD. Confratres, quia Fridericus Wulff consuetam refectionem non dedit, debuerunt esse contenti potu cerevisiae uti ao. 1770: officium divinum more solito tamen celebratum fuit et propterea solutum est ludimagistro &c. uti dicto anno 1770. Deinde injunctum fuit Friderico Wulff, ut proximo anno pro consueta

- refectione solvat 7½ Imperiales sub poena, quod alias ex albo fratrum extinguendus sit.
- 376) 1776 f. e. Dns. Bigeleben officialis Werlensis. Theodorus Dulman assessor judicii.
- 377) 1777 f. e. D. de Ducker in Rödinghausen, Franciscus Mensing. rec. Rev. Pater Evaristus Schrodt ordinis fratrum minorum conventionalium stationarius in Menden; Adolphus Wulff judex Mendensis; N. Claeßen, med. doctor.

Officium in festo Calendarum feria 2. post Calixti.

Hora tertia iincipiuntur Vespere solemniter de „Domina“; „Super omnia laudate“. Antiphon: „Ave, tu pulchra es sicut lumen“, „Favus distillans“, „Emissiones tuae“, „Fons ortorum“.

Responsorium: „Salve Maria genitrix.“

Hymnus: „Ave maris stella.“

Ad Mag.: „Virgo prudentissima.“

Suffrag: „Veni sancte spiritus“ et „Vox laetitiae.“

Deinde totum officium defunctorum canitur et fit circuitus absque ciborio per coemiterium et legitur ante ossuarium psal. „Miserere“ vel „De profundis.“

Pat. et Collecta canitur: „Deus aeterne“ et „Libera me Domine.“

Deinde canitur Completorium.

Hymnus: „Fit porta Christi.“

Sup.: „Nunc dimitt.“, „Alma redemptoris.“

Postea itur ad refectionem hora sexto usque ad nonam.

* * *

Altero die feria tertia circa sextam canuntur Matutinae. Invitat „In honore.“

Sup. psalm. „Dne., Dnus. nr.“, „Cael. enar.“ „Dni. est terr.“ „Ave, tu pulchra sicut lumen.“ „Favus distillans.“

Homelia ut in assumptione b. Virginis.

In Resp. sup. „Salutem“ et „Stirps Jesse“ et „Foelix namque.“

Ad laudes ut in assumptione b. Virg.

Suffrag. „Accipite spiritum sanctum.“

De omnibus sanctis: „Sancti Dni. omnes.“

Finitis laudibus canitur solemniter cum organo Sacrum de Domina.

Secundum sacrum erit pro defunctis fratribus et omnes fratres tenentur omnibus horis et missis adesse sub arbitraria poena.

Illo finito itur ad ossuarium, canitur „Deus aeterne“, legitur „De profundis.“

Hora nona fit solemnis processio cum venerabili et canitur „Verbum caro fact.“

In statione: „Homo quidam fecit.“

Et summum sacrum canitur figuraliter de sancto spiritu.

Deinde itur ad refectionem, ubi cum omni modestia et lectione spiritualium rerum permanendum, donec camerarii quatuor, scilicet pastor, senior vicariorum, judex et consul, jubeant discedere.

* * *

Feria quarta circa octavam canitur solemniter sacrificium missae de Domina et habetur Capitulum in sacristia; nota quod in impositione coronarum canatur „Gratias agimus tibi“ et „Haec sunt convivia.“

Nota quod in electione et admissione novi fratris canatur „Veni sancte spiritus“, et novus frater habeat in manu candelam ardentem sedens ante summum altare.

* * *

(Späterer Zusatz:) Nota, daß die Brüder, welche dieser Fraternität einverleibet sein, alle Tagh beten müssen bei Vermeidung einer Sündt: die Geistlichen Psalm 50 „Miserere“; Pat.; Ave; et Collectam „Deus veniae largitor“. Die Weltlichen sein verpflichtet, täglich fünf Pat. et Ave sowoll vor lebendige als verstorbene Brüder zu beten.

(Nachtrag:) In hoc erratum est, si quidem fundatio alias alias preces praescribit, uti fol. 52 videre licet.